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może na III/IW okres s spokl brązu. Przypuszczalnie są to po- 
zoatałoóoi grobu ciałopalnego, który został uszkodzony w cza
sie wydobywania żwiru i dlatego byó może nie posiadał już po
pielnicy.

Przebadano najbardziej zagrożony odolnek żwirowni. Praoe 
bądą podjąte w nastąpnyoh sezonaoh w wypadku dalszego nlszoze- 
nla stanowiska.

STARE HLAWSIO, pow. 8zozeolnek Muzeum Pomorza Środkowego
Wyspa Bielawa, Stanowisko 4 Dział Archeologiozny

Koszalin

Badania prowadził mgr Marian Sikora. Finansował 
'WIZ w Koszalinie. Drugi sezon badań. 8tenowlsko 
a okresu halsztackiego /kultura pomorska/. Sia
dy a epoki kamienia, okresu wozesnośrednlowleoz- 
nego 1 średniowiecznego.

W związku z organizacją rezerwatu muzealnego pośwląoonego 
architekturze ludowej wsi pomorskiej w rozwoju historycznym 
kontynuowano archeologiczne badania wykopaliskowe•

\

Wyspa Bielawa o pow. około 75 ha położona jest w północ
nej osąśol jeziora Drawskiego. Praoe rozpooząto od badań powie
rzchniowy oh oządol wschodniej 1 północnej wyspy. Badania doatar- 
ozyły materiału archeologicznego w postaol odłupków 1 wiórów 
krzemiennych, oraz oeramlkl z różnych okresów ohronologicsnyoh. 
W tej cząśoi wyspy założono 223 wykopy sondażowa o wymiaraoh 
2 x 1 m i dwa wykopy wląksze. W 64 stwierdzono obeonoóó nate-
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rlałów zabytkowych w poetaol fragmentów oeramlkl 1 krzemieni# 
Większość oeramlkl występowała w warstwie pierwszej lub dru
giej /do głębokośol 60 om/.

Odsłonięto również 15 Jsm palenlskowyoh, które w wląkssoś- 
ol w rzuole poziomym posiadały kształt owalny, w przekroju pio
nowym kształt nieokowaty. W trakcie eksploracji Jam palenlsko
wyoh wydobyto snaozne lloóol oeramlkl - kultury pomorskiej z 
okresu halsztaokiego, węgielki drzewne. Ha wyraźne ślady zespo
łu osadniczego natrafiono w zachodniej sząśol wyspy, odsłanla- 
Jąo dość regularnie rosmiesacsone palenisko.

Ha podstawie badań można stwierdzić, że najlloznlej repre
zentowane Jest na wyspls Bielawie osadnlotwo z wczesnej epoki 
żelaznej, związane z kulturą pomorską« mimo dośó llosnle zebra
nych krzemieni nie stwierdzono wyraźnych śladów zespołów osad
niczy oh z spokl kamienia.

8TRA0H0W, pow. Wrooław patrz okres neolitu

STROBIHT, pow. Wieluń patrs okres lateński

8ZGZB0IHSK patrs epoka brązu

TR18TA RZĄDOWĄ, pcw. Opoozno patrs epoka brązu

TRZISOf, pow. Głogów patrz epoka brązu


